
'i...

Autorità di Sistema Portuale

del Mare Adriatico Centrate

IMPEGNO 01 SPESA N. }^0

Porti dì Ancona, Pesare, Falconara M.ma, S. Benedetto D.T.,Pescara,Ortona, Vasto

Determina del Segretario Generale

n+idel Ì^-OL.^-Zi.

SERVIZIO DI AUDIT FINANZIARIO DELLE SPESE SOSTENUTE DALL'AUTORITÀ DI
SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO CENTRALE NELL'AMBITO DEL PROGETTO
"ADRUOROUTES - PROMOTING SUSTAINABLE SOLUTIONS FOR MARITIME CULTURAL
TOURISM, COFINANZIATO DAL PROGRAMMA INTERREG VI-A ITALIA CROAZIA 2021-
2027". CUP J32J23000490007

IL SEGRETRARIO GENERALE

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RICHIAMATA

VISTO

la Legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della legislazione
in materia portuale, cosi come modificata dal D.Lgs. 4 agosto 2016, n.169 di
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina
concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in
attuazione dell'art. 8, comma 1, lettera f) della legge 7 agosto 2015, n. 124"
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e
successive modificazioni ed integrazioni;

l'art. 6 comma 5 della Legge n.84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità
di Sistema Portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa,
regolamentare di bilancio e finanziaria;

che l'art. 8 comma 3 lett. m) della succitata Legge n. 84/94 ss.mm.ii. dispone
che il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale amministra le aree e i beni

del demanio marittimo, ricadenti nella circoscrizione territoriale di

competenza, sulla base delle disposizioni di legge in materia, esercitando,
sentito il Comitato di gestione, le attribuzioni stabilite negli articoli da 36 a 55
e 68 del codice della navigazione e nelle relative norme di attuazione;

che l'articolo 10 comma 4 lett. B) della Legge 28 gennaio 1994 n. 84
attribuisce al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ogni adempimento
necessario per il funzionamento dell'Autorità di sistema portuale;

la Deliberazione del Comitato di gestione n. 25/2022 di nomina del
Segretario generale e la relativa immissione in servizio del 6 settembre 2022;

il decreto presidenziale portante n. 120 del 03/08/2022, con cui sono state
approvate le prescrizioni operative attuative delle previsioni del vigente
Regolamento di Amministrazione e contabilità;

1
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax+39.071 2078940 info@oorto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

SaBSEaBBia^C^-.Sl-SSSB.a'-'SSSSSBaSSSaHi-.SS.'ES;:

Porti dì Ancona, Pesare, Falconara M.ma, S. Benedetto D.T..Pescara,Ortona. Vasto

CONSIDERATA

RICHIAMATO

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

VISTO

RITENUTA

DATO ATTO

che l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale è lead partner
del Progetto Europeo ADRUOROUTES - cofinanziato nell'ambito del
Programma INTERREG VI-A ITALIA CROAZIA 2021-2027" e dispone di un
budget complessivo di euro 471.850,00;

il decreto presidenziale portante n. 82 del 19/03/2024, relativo all'avvio del
progetto ADRIJOROUTES, all'individuazione del gruppo di lavoro per lo
svolgimento delle attività progettuali e alla nomina del Responsabile unico
del Progetto;

che le regole finanziarie del programma ITALIA-CROAZIA prevedono che le
spese sostenute dall'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
per la realizzazione delle attività di progetto siano certificate da un controllare
o da una società di revisione legale al fine di verifìcare che le spese siano
state effettivamente sostenute e che siano conformi con le attività

progettuali;

la richiesta di preventivo relativa al servizio in oggetto, trasmessa al
professionista dott. Lorenzo Rossi con prot 0004046 del 13/03/2024;

la proposta di preventivo, pari ad euro 4.300,00 + cassa + IVA trasmessa
professionista dott. Lorenzo Rossi con prot 0004598 del 21/03/2024;

dal documento istruttoria del Responsabile del Settore Sviluppo,
Promozione, Statistiche, Comunicazione e Progetti Comunitari della
valutazione di congruità della spesa e dei controlli svolti in capo al soggetto
proponente;

il bilancio per l'esercizio in corso di questo Ente;

non sussistente alcuna causa di astensione di cui all'art. 6 bis della 241/90

ss.mm.ii.;

altresì, della insussistenza di obblighi di astensione posta l'assenza di
situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 14 comma 2 D.P.R. 62/2013;

DETERMINA

1) Di affidare il servizio in oggetto al dott. Lorenzo Rossi per un importo pari ad euro 4.300,00
+ cassa + IVA, all'esito della prevista autorizzazione dell'Ufficio Validazione dei controllori di
primo livello del programma Italia-Croazia;

2) Di nominare il Dott. Guido Vettorel, Responsabile del Settore Sviluppo, Promozione,
Statistiche, Progetti europei e Comunicazione quale Responsabile Unico del Progetto,
delegando lo stesso alla trasmissione della relativa richiesta di autorizzazione all'Ufficio
Validazione dei controllori di primo livello del programma Italia-Croazia e alla successiva
nota d'ordine in caso di riscontro positivo della richiesta;

2
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



4

Autorità di Sistema Portuale

del Mare Adriatico Centrale

Porti di Ancona, Pesaro, Falconara M.ma. S. Benedetto D.T. Pescara, Ortona, Vasto

3) Di imputare la spesa alla voce 1.03.02.11.999 "altre prestazioni professionali e
specialistiche nac- progetto ADRUOROUTES" capitolo 121/150 del bilancio dell'Autorità di
Sistema Portuale del mare Adriatico Centrale per l'esercizio in corso;

4) Di prendere atto che il presente atto è rilevante ai fini degli obblighi di pubblicazione di legge
previsti dal D. Lgs. 33/2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Salvatore Minervino

3
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



.^

f-

"•'•>•


		2024-04-26T08:24:12+0000
	MINERVINO SALVATORE




